
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqëndruara   

Adresa:  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë  

Tel/Faks: +355 42 247 865   

E-mail:  Erald.Mihali@mb.gov.al   

Ueb-faqe: www.abp.gov.al  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar, mallra,  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

 3. Numri i referencës së procedurës REF-93300-01-17-2024 

 

Loti 1: REF-93304-01-17-2024 

Loti 2: REF-93306-01-17-2024 

Loti 3: REF-93308-01-17-2024  
Loti 4: REF-93310-01-17-2024 

 

4 Objekti Marrëveshjes Kuadër: “Blerje artikuj ushqimorë ndarë në 4 (katër) lote” si 

më poshtë: 

 Për Lotin I. “Blerje Buke gruri dhe Simite” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, 

me fond limit të marrëveshjes kuadër: 1,784,174 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e njëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 17,088 (shtatëmbëdhjetë mijë 

e tetëqind e tetë)  EURO pa TVSH ( Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 08.01.2024 

është 104.41 lekë) 
 

 Për Lotin II. “ Blerje Bulmet dhe nënproduktet e tij” me afat të marrëveshjes kuadër 2 

(dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 50,790,865 (pesëdhjetë milion e shtatëqind 

e nëntëdhjetë  mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  ose 486,456 ( katërqind 

e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë )  EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit 

sipas Bankës së Shqipërisë date 08.01.2024 është 104.41 lekë) 
 

 Për Lotin III. “ Blerje Mish dhe nënproduktet e tij ”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 

(dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 7,639,547 (shtatë milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzet e shtatë) lekë pa TVSH ose 73,169 ( shtatëdhjetë e 

tre mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) EURO pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë date 08.01.2024 është 104.41) 
 

 Për Lotin IV. “ Blerje vezë ”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të 

marrëveshjes kuadër: 4,841,446 (katër milion e tetëqind e dyzet e njëmijë e katërqind e 

dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH ose 46,370 ( dyzetë e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë)  

EURO pa TVSH. (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 08.01.2024 është 104.41 lekë) 
 

1. Fondi limit: 65,056,032 (gjashtëdhjetë e pesë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë e 

tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH TVSH ose 623,082 ( gjashtëqind e njëzetë e tre mijë e 
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tetëdhjetë e dy ) EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 

08.01.2024 është 104.41 lekë. 

 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Loti I. “Blerje buke gruri dhe Simite” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite 

Loti II. “Blerje bulmet dhe nënprodukte të tij”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite 

Loti III. “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite 

Loti IV. “Blerje Vezë”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.02.2024   Ora:11:00 

 


